
Hostašovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Nový Jičín GPS souřadnice: 49.534265N, 17.997299E

Nadmořská výška: 360 m n. m. První pís. zmínka: 1249 (775 let) Katastrální výměra: 927 ha

Počet obyvatel: 780 PSČ: 741 01

Adresa URL: www.hostasovice.cz

O obci
Hostašovice jsou krásným koutem na úpatí Moravskoslezských Beskyd na spojnici mezi Valašským
Meziříčím a okresním městem Nový Jičín.

Historie obce
Vznik Hostašovic se datuje okolo roku 1249, kdy se podle pověsti ptáčník Hostaša, jako strážce tvrze Hradisko
patřící ke Starojickému hradu, usídlil u zdejšího Hrázkového potoka. Vzniká osada, později lesní ves,
které patřily ke Starojickému panství.

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna potravin. Je zde také restaurace.

Okolí a příroda
Územím obce probíhá hlavní evropské rozvodí. Voda z Hrázkového potoka, Zrzávky a Bílého potoka
odtéká do Baltického moře, Srní potok a potok Široká naopak odvádějí vodu směrem do Černého
moře.

Současnost obce
V obci je základní i mateřská škola. Za lékařskou péčí však občané musejí dojíždět. Ze
sportovišť je v Hostašovicích několik hřišť, tělocvična a stadion.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasy č. 6131 a 6175. Ze sportovišť je v Hostašovicích několik hřišť, tělocvična a
stadion.

Památky a zajímavosti
Mezi památky obce patří pohankový mlýn, který je činný dodnes.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10120/hostasovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 14:41:15



V Hostašovicích je vlaková i autobusová zastávka. Do obce vede silnice č. 05716.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10120/hostasovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 14:41:15


